
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Team Danmarks årsberetning 2014 
 

2014 blev et jubelår for dansk eliteidræt, hvor de Team Danmark støttede atleter vandt intet 

mindre end 87 internationale medaljer og scorede 83 placeringspoint i de olympiske 

sportsgrene. Det var også året, hvor Team Danmark fejrede 30 års jubilæum som Danmarks 

eliteidrætsinstitution. Dét og meget mere kan du læse om i årsberetningen, som vi er glade for 

at sende dig. 

 

2014 blev et sportsår med mange store højdepunkter: Et historisk godt VM med hele seks medaljer 

for de danske O-løbere, to VM-sølvmedaljer i sejlsport og VM-guld til ”Guldfireren”, som således 

igen satte sig på verdensherredømmet. Blot for at nævne et lille udpluk af de store præstationer. 

Overalt i verden har de Team Danmark-støttede atleter vist de røde og hvide farver frem og vundet 

intet mindre end 87 medaljer samt 83 placeringspoint i de olympiske sportsgrene. En imponerende 

præstation af atleterne, deres trænere og specialforbund. 

 

I årsberetningen kan du læse meget mere om vores arbejde, de sportslige resultater og økonomien i 

Team Danmark. Her får du overblik over, hvordan Team Danmark har samarbejdet med 1086 

atleter fra 28 specialforbund i det forgangne år. I årsberetningen ser vi også nærmere på nogle af de 

initiativer, Team Danmark har sat i søen for at videreudvikle dansk eliteidræt i de kommende år. 

 

2014 var også året, hvor jagten på nationspladser til OL i Rio for alvor gik i gang. Skytten Stine 

Nielsen sikrede den første nationsplads, mens sejlerne fulgte hurtigt efter med hele syv 

nationspladser i syv forskellige bådklasser. De første vigtige skridt på vejen mod Rio er dermed 

allerede taget for, at Danmark kan få et flot OL i 2016. 

 

God fornøjelse med læsningen af årsberetningen for 2014 - og tak for din opbakning til dansk 

elitesport i 2014. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Frank Jensen  

Bestyrelsesformand 

 

9. april 2015 

 

Kulturudvalget 2014-15
KUU Alm.del  Bilag 132
Offentligt


